Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 09.2024.PE.CULT— Processo N° 09.2024.PE.CULT Amparo legal: Lei 14.13312021, Art

28, I - (pregão eletrônico)

0(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,
após exame e deliberação do processo administrativo N° 09.2024.PE.CULT, em observância ao Instrumento
Convocatório, Edital N° 09.2024.PE.CULT, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: *1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:
Bloco sonoro agudo: instrumento musical - percursão, tipo: bloco sonoro agudo, material:

plástico, componentes: com clamp em alumínio.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Spanking

Valor Unitário: R$ 252,00

Valor Total: R$ 252,00

Item 2

Objeto da Licitação:
BLOCO SONORO GRAVE: instrumento musical - percursão, tipo: bloco sonoro grave,

material: plástico, componentes: com clamp em aluminio.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Spanking

Valor Unitário: R$ 252,00

Valor Total: R$ 252,00

Item 3

Objeto da Licitação:
BOMBARDINO WEPMA5N SIB: bombardino wepma5n sib (euphone) laqueado e com
bocal.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 8.300,00

Valor Total: R$ 16.600,00

Item 4

Objeto da Licitação: CAIXA GUERRA 437: caixa guerra aluminio 437".

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: PHX

Valor Unitário: R$ 469,00

Página 1 de 4

Valor Total: R$ 469,00

Item 5

Objeto da Licitação:

CLARINETA BB: clarinete bb, resina abs, claibre 14. mm (0.583) 17 chaves, 6 aneis,

chaves alpaca niquelado, corpo abs, apoio de polegar, regulavel, acompanha b.quilha e

case.

Quantidade: 6 Unidade(s)
sr..,.

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 2.450,00
....%\

N
Valor Total: R$ 14.700,00 \

,

Item 6

Objeto da Licitação: FLAUTA TRANSVERSAL C: flauta transversal c, laqueada com estojo.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 2.600,00

Valor Total: R$ 2.600,00

Item 7

Objeto da Licitação:
KIT DE PRATOS PARA BATERIA: kit de pratos para bateria, 16, 14, de bronze com

ferramentas.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Spanking

Valor Unitário: R$ 2.500,00

Valor Total: R$ 2.500,00

Item 8

Objeto da Licitação: LIRA JUVENIL CROMÁTICO: lira juvenil cromático p0160 25t 25mm csac7 5655.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 2.100,00

Valor Total: R$ 2.100,00

Item 9

Objeto da Licitação: MINI RACK TA453 3 HASTES: mini rack ta453 3 hastes preto.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Torelli

Valor Unitário: R$ 345,00

Valor Total: R$ 345,00

Item 10

Objeto da Licitacao: PRATO 14: prato 14" I14mb com alga I series.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Spanking

Valor Unitário: R$ 929,00

Valor Total: R$ 929,00

Item 11

Objeto da Licitação: PRATO SPLASH 10": prato splash 10" hx1Osp.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Spanking

Página 2 de 4

Valor Unitário:

•

410

R$ 630,00

Valor Total: R$ 630,00

Item 12

Objeto da Licitação:
SAX ALTO EB: sax alto eb, corpo em latao, molas de ago, acabamento aqueado,

acompanha estojo e kit de manutenção, e boquilha.

Quantidade: 4 Unidade(s) .

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 6.000,00

Valor Total: R$ 24.000,00

Item 13

Objeto da Licitação:
SAX TENOR BB: sax tenor bb, corpo em latao, molas de ago, acabamento laqueado,

acompanha estojo e kit de manutenção, e boquilha.

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 7.000,00

Valor Total: R$ 14.000,00

Item 14

Objeto da Licitação: SAXOFONE SB502: saxofone soprano sib laquiado com estojo e boquilha.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 6.500,00

Valor Total: R$ 6.500,00

Item 15

Objeto da Licitação:
SAXOFONE SB506 BARITONO MIB: instrumento musical - sopro, tipo: saxofone tenor,

acabamento superficial: laqueado, características adicionais: chave de fti agudo.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 21.600,00

Valor Total: R$ 21.600,00

Objeto da Licitação: TROMBONE DE PISTO C: trambone de pisto c profissional laqueado e ecom bocal.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marca Própria

Valor Unitário: R$ 4.518,06

Valor Total: R$ 4.518,06

Item 17

Objeto da Licitação:
TROMBONE DE VARA COM ROTOR: trombone de vara com rotor tenor profissional,
laqueado e com bocal.

Quantidade: 3 Unidade(s)

Marca: Magnum

Valor Unitário: R$ 3.200,00

Valor Total: R$ 9.600,00

Item 18

Objeto da Licitação: TROMPA TPA680: trompa tpa680 em fa/sib.

Página 3 de 4

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

Item 19

Marca Própria

R$ 7.400,00

R$ 14.800,00

Objeto da Licitação: TROMPETE BB: trompete bb profissional, laqueado e com bocal.

Quantidade: 5 Unidade(s)

Marca: Magnum

Valor Unitário: R$ 2.400,00

Valor Total: R$ 12.000,00

Item 20

Objeto da Licitação: TUBA 3/4 BB: tuba % bb laqueada com bocal.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Magnum

Valor Unitário: R$ 16.500,00

Valor Total: R$ 16.500,00

Item 21

Objeto da Licitação: TUBA EM EB: tuba em eb, laqueada com bocal.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: HS

Valor Unitário: R$ 16.500,00

Valor Total: R$ 16.500,00

Participante Vencedor: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

Documento do Licitante: 28.453.974/0001-40

Cidade UF: Goiânia - GO

Valor total Contratado: R$ 181.395,06

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) FRANCISCO RENE DE OLIVEIRA, como autoridade competente

adjudicou:
1

Jaguaruana - CE, 1 de Agosto de 2024

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Assinatura Pe r-^•^1...k S co p, -
Autoridade Competente: FRANCISCO RENE DE OLIVEIRA

Página 4 de 4